Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul no dia 05/12/2019.

Número da matéria: 2494

CAMARA MUNICIPAL DE NAVIRAI

PORTARIA Nº 171/2019

Concede férias ao Servidor que especifica, e dá outras providências.

SÍMON ROGÉRIO FREITAS ALVES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

             I- Conceder férias ao servidor FERNADO FERREIRA JARDIM, lotado no cargo

em comissão de Assessor Parlamentar I, no período de 06 a 20 de janeiro e de 06 a 20 de

julho de 2020, totalizando trinta dias, referente, ao período aquisitivo de 2019/2020.

             II- Conceder o pagamento de 50% (cinquenta por cento) de abono sobre suas férias,

conforme regulamenta a Lei Orgânica do Município.

             III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no quadro

de avisos do Poder Legislativo.

             Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso

do Sul, aos quatro dias do mês de dezembro de 2019.

             SÍMON ROGÉRIO FREITAS ALVES DA SILVA

             Presidente.

Matéria enviada por RODRIGO GAZETTE DE SOUZA